[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

15.03.2022г.

                                   № 65-ОД
г. Петровск, Саратовской области
О проведении  муниципального
дистанционного конкурса творческих работ

«Быть здоровым – это модно»

В соответствии с планом мероприятий управления образования администрации Петровского муниципального района Саратовской области на 2022 год, в целях популяризации здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 21 марта 2022г. по 05 апреля 2022г.  муниципальный дистанционный конкурс  творческих работ «Быть здоровым – это модно».
2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном дистанционном  конкурсе творческих работ «Быть здоровым – это модно» (приложение № 1).
2.2. Состав Оргкомитета муниципального дистанционного конкурса творческих работ «Быть здоровым – это модно» (приложение № 2).
2.3. Состав жюри муниципального дистанционного  конкурса творческих работ «Быть здоровым – это модно» (приложение № 3).
3. Руководителям ОУ:

3.1. Организовать участие обучающихся ОУ в муниципальном дистанционном конкурсе творческих работ «Быть здоровым – это модно».
3.2. Обеспечить информированность участников образовательного процесса о проведении муниципального дистанционного конкурса творческих работ «Быть здоровым – это модно».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

              Н.К. Уханова

Приложение 1

Положение
о проведении муниципального дистанционного конкурса творческих работ «Быть здоровым – это модно»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее  Положение определяет  цели, задачи, порядок  и условия проведения  муниципального дистанционного конкурса творческих работ «Быть здоровым – это модно» (далее – Конкурс).
1.2. Учредителями Конкурса являются:

- управление образования администрации Петровского муниципального района;

- МКУ «Методико – правовой центр» МОУ Петровского  муниципального района.

1.3. Организатором  Конкурса  является  МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска  Саратовской области.

2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Цель: формирование ценностных ориентаций, направленных на здоровый образ жизни детей, подростков и молодежи г. Петровска и Петровского района;
2.2. Задачи:

· обеспечение взаимодействия образовательных учреждений;

· популяризация здорового образа жизни;

· содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка;

· выявление и поддержка одаренных детей;

· повышение информационной культуры общества.

3. Содержание Конкурса.

3.1. Конкурс проводится заочно (дистанционно) в форме творческой работы обучающегося:

· рисунок - выполняется на листе формата А 4, техника выполнения любая. Необходимо предоставить фото работы и фото участника с работой.
· стихотворение (видео не более 5 минут в формате avi., mp4)
3.2. Творческая работа должна соответствовать одной из предложенных тем:
· «Мы за здоровый образ жизни»;

· «Спорт – залог здоровья».
3.3. Заявки  и работы на конкурс принимаются ДО 31 марта 2022 г. на адрес электронной почты olga_bezverhova@mail.ru (С пометкой «Конкурс ЗОЖ).

После указанного срока – работа жюри, подведение итогов конкурса.

4. Возраст участников Конкурса.

В Конкурсе принимают участие обучающиеся 1 – 11 классов ОУ Петровского района, учреждений дополнительного образования, воспитанники дошкольных образовательных учреждений.
5. Подведение итогов, награждение.

Участники, работы которых заняли призовые места, отмечаются приказом Управления образования администрации Петровского муниципального района. Результаты будут опубликованы на сайте МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска.
Приложение 2
Состав оргкомитета муниципального дистанционного конкурса
творческих работ «Быть здоровым – это модно»
1. Уханова Н.К.  - начальник управления образования администрации   Петровского   муниципального района;
2. Макаренкова Е.С. - руководитель МКУ "Методико - правовой центр МОУ Петровского района";
3. Волкова Е.В. - заместитель руководителя МКУ "Методико - правовой центр МОУ Петровского района";
4. Михеева А.В. - заместитель директора МБУ ДО «ДЮЦ»  г. Петровска;

5. Лаушкина О.Ю. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска
Приложение 3
Состав жюри муниципального дистанционного конкурса
творческих работ «Быть здоровым – это модно»

1. Волкова Е.В. - заместитель руководителя МКУ "Методико - правовой центр МОУ Петровского района";
2. Михеева А.В. - заместитель директора МБУ ДО «ДЮЦ»  г. Петровска;
3. Лаушкина О.Ю. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска;

4. Кудлаева Т.В. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска;

5. Кудашкина Е.В. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска
Заявка

на участие в муниципальном дистанционном  конкурсе творческих работ «Быть здоровым – это модно»

1. Полное название работы в соответствии с условиями конкурса.

2. Фамилия, имя участника (полностью).

3. Возраст (число, месяц, год рождения), класс.

4. Образовательная организация.

5. Ф.И.О. руководителя (полностью), телефон.